2025 年 9 月吉日

お客さま各位

蒲郡信用金庫

当座預金の新規口座開設終了のお知らせ

 平素は格別のお引き立てをいただき、厚く御礼申し上げます。

 このたび、当金庫では、「手形・小切手機能の全面電子化」に向けた取組みの一環として、当座預金の

新規口座開設の取扱を終了しますので、下記の通りお知らせいたします。

 なお、現在当座預金をお持ちのお客さまにつきましては、引き続きご利用いただけます。

記

１．当座預金の新規口座開設終了日

  2025 年 9 月 30 日（火）

２．当座預金における新規口座開設終了の経緯について

   2021 年 6 月に政府から公表された「成長戦略実行計画」において「約束手形の利用廃止に向け
  た取り組みを促進する」、「小切手の全面的な電子化を図る」などの方針が示され、金融業界では
  「2026 年度末までに手形・小切手の交換枚数をゼロにする」ことを自主行動計画の目標として掲げて
  います。
   当金庫では、手形・小切手の全面電子化に向けた取組みを進めており、本対応はその一環として実
  施するものです。

３．当座預金および手形・小切手の代替サービス

当座預金 「無利息型普通預金」または「普通預金」をご利用ください。

手形・小切手
代金支払等については「がましん法人向けインターネットバンキング」サービス、「がま
しんでんさいネット」サービス等をご利用ください。

以上

承認番号０７－１４６